

مدت امتحان : ۹۰ دقیقه	ساعت شروع : ۸ صبح	کلیه ی رشته ها	سوالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی (۳) دین و زندگی
تاریخ امتحان : ۱۳۹۰ / ۳ / ۱		سال سوم متوسطه	
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دوم (خرداد ماه) سال ۱۳۹۰	

ردیف	سوالات	نمره
	الف) آیات زیر را فقط ترجمه کنید:	
۱	«وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ... أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ» انبیاء ۱۰۵	۱
۲	« وَالذَّاكِرِينَ اللَّهَ كَثِيرًا وَ الذَّاكِرَاتِ أَعَدَّ اللَّهُ لَهُمْ مَغْفِرَةً وَأَجْرًا عَظِيمًا » احزاب ۳۵	۱
	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:	
۳	گفتار و رفتار پیامبر(ص) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی است.	۰/۵
۴	ائمه ی بزرگوار ما از زمان امام سجاد(ع) بخشی از مبارزه ی خود را بنا بر اصل « تحذی» پیش می بردند .	۰/۵
	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل نمایید:	
۵	مراجعه ی به « طاغوت» و انجام دستوره های وی بر مسلمانان است.	۰/۵
۶	نگاه مثبت دین به آینده ی تاریخ و اعتقاد به حضرت مهدی(عج) اصلی به نام «.....» را در دل ها زنده کرده است.	۰/۵
	د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید:	
۷	ولی فقیه	۰/۵
۸	حکومت دمکراتیک یا مردم سالار	۰/۵
	هـ) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:	
۹	خدای جهان، خالقی حکیم است، یعنی چه؟	۰/۵
۱۰	اگر در موضوعی اطلاعات صحیح ولی ناقص در اختیار دستگاه تفکر قرار گیرد، نتیجه چه خواهد بود؟	۰/۵
۱۱	گردآورندگان کتاب های حدیثی زیر را بنویسید.	۰/۵
	الف) کافی ب) الاستبصار	
۱۲	در موضوع زمینه های شکل گیری نهاد خانواده موارد زیر را مشخص نمایید.	۱
	الف) ابتدایی ترین زمینه ب) عالی ترین زمینه	
۱۳	دو ویژگی قرآن کریم که آن را از سایر کتاب های آسمانی ممتاز می کند، بنویسید.	۱
۱۴	از مسائل و مشکلات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی عصر ائمه (ع) چهار مورد را فقط نام ببرید .	۱
	و) به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید:	
۱۵	آیه ی « مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا » در مورد عزت چه پیامی دارد؟	۱
۱۶	چرا پیشوایان دین ما از ما خواسته اند که در مورد همسر آینده با پدر و مادر خود مشورت کنیم؟	۱
۱۷	از علل آمدن پیامبران متعدد « از بین رفتن تعلیمات پیامبر قبل یا تحریف کلی آن تعلیمات» را توضیح دهید.	۱
۱۸	از نقش هایی که در خانواده برعهده ی زن می باشد «هدسرداری» را شرح دهید.	۱
۱۹	چرا نیاز به امام پس از پیامبر نه تنها از بین نمی رود، بلکه بیش تر هم می شود؟	۱
۲۰	« انسان کریم پروا دارد و شرم می کند که پیمان شکنی نماید و در حضور خداوند گناه کند» این موضوع را با ذکر یک مثال اثبات کنید.	۱
۲۱	« ولایت معنوی امام زمان(عج) در عصر غیبت کبری» را توضیح دهید.	۱/۵
۲۲	انتخاب ولی فقیه در کشور ما به دو روش انجام می گیرد، آن دو را نام برده و به طور کامل شرح دهید.	۱/۵
۲۳	هرگاه که با سؤال «چه کسانی می توانند یاران راستین امام زمان(عج) باشند؟» مواجه می شویم، دو احساس متضاد در ما زنده می شود، آن دو احساس کدام است؟ توضیح دهید.	۱/۵
۲۰	جمع نمره	« موفق باشید »